



СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКА МІСЬКАВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

начальника Сіверськодонецької міської військової адміністрації

« 15 жовтня 2025 року

№ 244/34

Про затвердження «Плану заходів Сіверськодонецької міської військової адміністрації на 2025-2026 роки із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом Президента України від 24.03.2023 №181/2023 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 №374-р «Про затвердження Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», враховуючи результати публічних консультацій, рішення Ради безбар'єрності при Сіверськодонецькій міській військовій адміністрації (протокол №2 від 08.07.2025), з метою забезпечення реалізації місцевої політики у створенні безбар'єрного простору

зобов'язую:

1. Затвердити План заходів Сіверськодонецької міської військової адміністрації на 2025-2026 роки із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі- План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам Сіверськодонецької міської військової адміністрації та іншим відповідальним виконавцям забезпечити реалізацію Плану заходів та щокварталу до 20 числа останнього місяця звітного кварталу інформувати Управління землеустрою, містобудування та архітектури Сіверськодонецької міської військової адміністрації про виконання заходів.

3. Управлінню землеустрою, містобудування та архітектури Сіверськодонецької міської військової адміністрації щокварталу до 01 числа місяця наступного за звітним періодом інформувати про виконання Плану заходів начальника Сіверськодонецької міської військової адміністрації.

4.Управлінню масових комунікацій, інформатизації та цифровізації Сіверськодонецької міської військової адміністрації забезпечити публікацію на офіційному вебсайті Сіверськодонецької міської військової адміністрації узагальненої інформації про стан виконання Плану заходів щокварталу до 10 числа наступного місяця за звітним періодом.

5.Дане розпорядження підлягає оприлюдненню.

6.Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Начальник Сіверськодонецької міської
військової адміністрації



Євгенія БОЙКО

Додаток
до розпорядження начальника
Сіверськодонецької міської
військової адміністрації
від 15 липня 2025 № 244 ВА

План заходів
Сіверськодонецької міської військової адміністрації на 2025-2026 роки із створення безбар'єрного
простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»				
1. Адаптація об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.1. Пристосування головних входів і приміщень будівель (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМВА	Звіт за результатами проведення відповідних робіт
	1.2. Встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в будівлях та просторах	2025— 2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМВА	Звіт за результатами проведення відповідних робіт
2. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	2.1. Забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05. 2021 № 537	2025— 2026 роки	Управління землеустрою, містобудування та архітектури СМВА, структурні підрозділи СМВА	Звіт за результатами моніторингу, що оприлюднений на сайті

	2.2. Проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	Управління адміністративних послуг СМВА	Щоквартальний звіт про результати моніторингу
	2.3.Оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційному вебсайті Сіверськодонецької МВА інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	2025 рік	Управління адміністративних послуг СМВА	Посилання на розміщену інформацію щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»				
3. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	3.1. Забезпечення розміщення інформації на стендах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	2025 рік	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМВА, Управління адміністративних послуг СМВА, Гуманітарні хаби СМВА	Забезпечено розміщення інформації на стендах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографіями)
4. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними	4.1. Розміщення інформації щодо безбар'єрності офіційного вебсайту Сіверськодонецької МВА та соціальних мережах	2025—2026 роки	Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації СМВА, Структурні підрозділи СМВА	Щоквартальний звіт з посиланням на публікації на офіційному вебсайті Сіверськодонецької МВА та у соціальних мережах

ступенями обмеження здатності до спілкування	4.2. Розміщення соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів, які надають послуги ветеранам війни	2025— 2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА, Відділ по роботі з ветеранами СМБА, Управління адміністративних послуг СМБА	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком розміщеної соціальної реклами
	4.3. Розміщення інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, у гуманітарних хабах, ЦНАПах, ветеранських просторах	2025 рік	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА, Відділ по роботі з ветеранами СМБА, Управління адміністративних послуг СМБА	Звіт про розміщення інформації з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)
	4.4. Розміщення інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційному вебсайті Сіверськодонецької МВА	2025— 2026 роки	Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації СМБА, Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА, Відділ по роботі з ветеранами СМБА, Управління адміністративних послуг СМБА	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком публікацій про перелік послуг
	4.5. Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025 рік	Відділ культури СМБА	Звіт про проведення інформаційної кампанії

5. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	5.1. Розміщення інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційному вебсайті Сіверськодонецької МВА	2025—2026 роки	Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації СМБА	Інформаційна довідка щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційному вебсайті та в Інтернеті
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Усі бажуючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички»				
6. Забезпечення доступності освітніх матеріалів щодо цифрової грамотності для осіб старшого віку і осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	6.1. Ознайомлення з освітніми матеріалами щодо цифрової грамотності та навчання цифровій грамотності в офлайн режимі для осіб старшого віку і осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025—2026 роки	Гуманітарні хаби СМБА, Відділ культури СМБА	Звіт про проведення навчань щодо цифрової грамотності, про кількість учасників, фотозвіти про проведені навчання
	6.2. Консультування та технічний супровід осіб при роботі на порталі Дія або із застосунок Дія та іншими державними електронними сервісами	2025—2026 роки	Управління адміністративних послуг СМБА,	Звіт про проведення консультацій, про кількість осіб
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»				
7. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	7.1. Запровадження у закладах загальної середньої освіти спількування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025-2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівники ЗЗСО	Щоквартальна інформація щодо проведених тематичних годин спілкування, виховних та позакласних заходів
8. Розвиток практики організації органами	8.1. Забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю	2025—2026 роки	Відділ культури СМБА	Звіт про проведення заходів із зазначенням

державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу			кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»				
9. Проведення просвітницької кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про повагу, безбар'єрні комунікації і чутливу мову спілкування.	9.1. Проведення просвітницької кампанії щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025—2026 роки	Управління освіти СМБА Керівники ЗЗСО	Щоквартальний звіт про проведені заходи у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, форм та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	9.2. Проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	2025—2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА Управління соціального захисту населення СМБА	Щоквартальний звіт щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	9.3. Організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025—2026 роки	Відділ культури СМБА	Щоквартальний звіт щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

	9.4. Забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025— 2026 роки	Відділ культури СМБА	Інформація щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
10. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	10.1. Визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025—2026 роки	Гуманітарні хаби СМБА, Відділ культури СМБА	Опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»				
11. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.	11.1. Забезпечення участі в навчанні (тренінгах, вебінарах) для працівників комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА	Щоквартальний звіт про результати проведення навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

надавачів послуг	11.2. Участь в навчаннях, які проводяться для працівників служб у справах дітей та центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2025—2026 роки	Служба у справах дітей СМБА, Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю СМР	Щоквартальний звіт про результати проведення навчання для працівників служби у справах дітей, центру комплексної реабілітації для дітей
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»				
12. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	12.1. Проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025—2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА	Щоквартальний звіт про заходи інформаційної кампанії
	12.2. Участь в проведенні інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2025-2026 роки	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА Управління освіти СМБА, Керівники ЗЗСО	Щоквартальний звіт про заходи інформаційної кампанії
13. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	13.1. Забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025—2026 роки	Територіальний центр соціального обслуговування, Гуманітарні хаби СМБА, Управління соціального захисту населення СМБА	Щоквартальний звіт про результати надання психологічної допомоги
	13.2. Участь в заходах з підвищення кваліфікації, тренінгах, семінарах тощо для	2025—2026 роки	Територіальний центр соціального	Щоквартальний звіт щодо участі в

14. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг		обслуговування, Сіверськодонецький міський центр соціальних служб	тренінгах, семінарах тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги
	14.1. Поширення інформативних матеріалів з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	2025—2026 роки	Управління соціального захисту населення СМБА, Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю СМР	Щоквартальний звіт про поширення інформативних матеріалів
	14.2. Забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025 рік	Управління соціального захисту населення СМБА, Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю СМР	Звіт про результати проведення інформаційних заходів
	14.3. Забезпечення визначення щорічної потреби громади в послугі раннього втручання	2025—2026 роки	Управління соціального захисту населення СМБА, Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю СМР	Щорічний звіт про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання
	14.4. Забезпечення функціонування відділення раннього втручання з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджету громади	2025—2026 роки	Управління соціального захисту населення СМБА, Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю СМР	Звіт щодо функціонування відділення раннього втручання

15. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	15.1. Забезпечення доступності послуг реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах	2025 рік	Департамент охорони здоров'я та ЦЗН СМБА	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу
	15.2. Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025-2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівники ЗПО	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу
Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю»				
16. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку,	16.1. Проведення спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі гуманітарних хабів	2025—2026 роки	Гуманітарні хаби СМБА, Відділ культури СМБА	Щоквартальний звіт про проведення спільних заходів
	16.2. Надання соціальної послуги догляду вдома особам похилого віку та особам з інвалідністю	2025—2026 роки	Територіальний центр соціального обслуговування СМБА	Щорічний звіт про надання соціальних послуг особам старшого віку та особам з інвалідністю
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»				
17. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	17.1. Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025—2026 роки	Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації СМБА	Оприлюднення інформації на сайті СМБА про результати засідання Ради безбар'єрності
18. Забезпечення щоквартального навчання та підвищення кваліфікації представників органів	18.1. Участь в навчаннях з питань безбар'єрності для представників органів місцевого самоврядування	2025—2026 роки	Структурні підрозділи СМБА	Щоквартальний звіт про кількість проведених навчальних заходів та кількість учасників

місцевого самоврядування щодо безбар'єрності просторів і транспорту, безбар'єрності інформації і безбар'єрності послуг				
19. Планування та розподіл коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	19.1. Визначення потреб маломобільних груп населення	2025—2026 роки	Управління соціального захисту населення СМБА	Звіт за результатами оцінки потреб
	19.2. Забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	2025—2026 роки	Управління соціального захисту населення СМБА	Оприлюднення проєкту бюджету з врахуванням потреб маломобільних груп населення
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»				
20. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	20.1. Забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсного центру	2025—2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівник ІРЦ	Щорічний звіт про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів
	20.2. Продовження навчання фахівців інклюзивно-ресурсного центру сучасним практикам впровадження інклюзивної освіти	2025—2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівник ІРЦ	Щоквартальний звіт про навчання фахівців інклюзивно-ресурсного центру
	20.3. Забезпечення функціонування мережі спеціальних та інклюзивних класів відповідно до потреб громади	2025 -2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівники ЗЗСО, ІРЦ	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах
Стратегічна ціль «Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп»				
21. Забезпечення професійного розвитку	21.1. Забезпечення участі у навчанні працівників закладів освіти щодо цифрових навичок і доступності цифрових освітніх	2025-2026 роки	Управління освіти СМБА, Керівники ЗЗСО, ІРЦ	Щоквартальний звіт про кількість працівників закладів

та підтримки викладачів, які надають освітні послуги за дистанційною формою здобуття освіти	послуг та інструментів для розвитку дистанційної форми навчання, електронних підручників, онлайн-навчання, відеоуроків, а також щодо підтримки здобувачів освіти серед осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами			освіти, які пройшли навчання
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості»				
22. Створення сприятливого законодавчого середовища щодо самозайнятості	22.1. Забезпечення підтримки ветеранів/ветеранок (з числа учасників АТО/ООС, захисників/захисниць України) та членів їх сімей у створенні та розвитку власного бізнесу шляхом надання грантів	2025 рік	Управління економічного розвитку СМВА	Щоквартальна довідка щодо прийнятих рішень про надання грантів

В.о. начальника Управління землеустрою,
Містобудування та архітектури Сіверськодонецької
міської військової адміністрації



Юлія КОСАРИВА